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CURRICULUM VITAE 

 

 

 

1. Mbiemri: Kryeziu 

2. Emri: Kadri 

3. Nacionaliteti: Kosovar 

4. Data e lindjes 25.08.1958 

5. Gjinia:  M 

6. Kontakti:  Prizren 

Email: kadri.kryeziu@hotmail.com     

Tel:  +386 49 555 145  

  

7. Niveli arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Juridik 

Data: 17.01.2013 

Niveli:  Doktor i Shkencave Juridike – Dr.sc. 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Juridik 

Data: 09.11.2004 

Niveli:  Magjistër i Shkencave Juridike - Mr.sc. 

  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Juridik  

Data: 1995 

Niveli:  Jurist i Diplomuar 

  

8. Thirrja Akademike: Prof.Ass.Dr. 

Institucioni: Universiteti Publik i Prizrenit “Ukshin Hoti” , Fakulteti Juridik 

Data: 01.12.2013 

  

9. Pozicioni  i Punës;  

Emri dhe adresa e 

Punëdhënësit; 

Prorektor për Buxhet, Financa dhe infrastructure 

Universiteti Publik i Prizrenit “Ukshin Hoti” 

 

10. Publikimet Shkencore 

 

 

Revistat Shkencore  

Titulli i Punimit Emri i Revistes Viti / Vellimi / Faqja 

INTER-ETHNIC 

RECONCILITION, 

RELIGIOS TOLERANCE 

BASIC FREEDOMS AND 

HUMAN RIGHTS  OF 

NATIONAL MINORITIES IN 

Prizren 16-17 June 2007   ISBN  

978-86-7236-054-7 
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AND HUMAN SECURITY IN 

THE BALKANS- Procedings 

of the Third ECPD 

International Permanent 

Study Group Meeting,  

KOSOVO 

NATIONAL AND INTER-

ETHNIC 

RECONCILIATION, 

RELIGIOUS TOLARANCE 

AND HUMAN  SECURITY 

IN THE BALLKANS - Human 

Security Concept 

Implementation – 

FUNDAMENTAL RIGHTS 

AND FREEDOMS OF THE 

MINORITIES FROM THE 

POINT OF VIEË OF THE 

CONSTITUTIONAL COURT 

OF KOSOVO 

Procedings of the Sixth ECPD 

International Conference, Brioni 

Island ,Croatia 28-29 October 

2010 

Constitutional guarantees of 

the rights and freedoms, in 

the Comperative view of the 

Kosovo Constitution and 

Constitutions of some 

Southeastern countries 

 

Revista Albanezul  (Nr. 11), Bucureşti, 2012 

 

Presidential elections in the 

USA and the prespective of 

the USA-Kosovo Relations. 

INTERNATIONAL 

SCIETIFIC JURNAL   

“ILIRIA” K.D.U.324(73)  327 

(73:496.51) 

Prishtina, February  2009 

 “ Pluralism and 

Democrization“  

 

INTERNATIONAL 

SCIETIFIC JURNAL    

“ILIRIA” KDU 329.1/.6 

Prishtina, February 2010 

Balkan in the Age of 

Nationalism 

INTERNATIONAL 

SCIETIFIC JURNAL   

“Vizione”, No.22(1)2014,  

ISSN-1409-8962 dhe ISSN-

1857-9221, 

Skopje, 2014, fq.720-727 

Democratic Orientation of 

Political Regime Sanctioned 

according to the 

Constitutions of European 

Southeast Countries and 

Kosovo,  

EUROPEAN ACADEMIC 

RESEARCH, ISSN 2286-4822, 

ISSN-L 2286-4822, ISSN 

2286-4822, ISSN-L 2286-4822 

Impact Factor: 3.4546 (UIF), DRJI 

Value : 5.9 (B+) 

Rumenia, 2014 

Presidencial Election in the 

Usa and the Prespective Of 

USA Relations in Kosovo.  

INTERNATIONAL 

SCIETIFIC JURNAL   “Iliria”, 

Nr.3 

Prishtina 2010 

Conference Book of Abstract, 

International Conference on 

Business, Technology & 

Innovation 

UBT University 

ISBN 978-9951-437-26-4 

Durres, 7-8 November, 2014  

“Comparative aspects  

(content and Structural) of 

the Constitution of the 

Republic of Kosovo with 

several south Eastern 

INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC JURNAL – 

“DISKUTIME” 

Nr. 14,  November, 2014 

ISSN 1857-825X (Print) 

Tetova, 2014 

http://euacademic.org/ISSN.pdf
http://euacademic.org/ISSN.pdf
http://uifactor.org/JournalDetails.aspx?jid=16
http://drji.org/JournalProfile.aspx?jid=2286-4822
http://drji.org/JournalProfile.aspx?jid=2286-4822
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European States”. ISSN 1857-8543 (Online) 

“General Comperative 

Overview of Constitutional 

Act of the Republic of 
Kosovo over the Year” 

Academic Journal of Bussines, 

Administration, Law and Socila 

Sciences.  

ISSN 2410-3918 

Vol. II, No. I 

Mars 2016 

Publikime të tjera – Libra 

Titulli i Librit  Viti / Vellimi / Faqja 

“The Right to Vote as 

Political and Fundamental 

Right of the Citizen”  

 2004 

“The Right to Vote”    Prizren, 2013  

 

Prizren City-State-

Prefecture-Municipality 

 Prishtië, 2013 

Pluralism in Kosovo (the 

end of IXXth),  

 Prishtinë, 2014 

  

Libra në dorëshkrimë  

“Introduction to the Law–

University Edition”  

 Prishtinë, 2015 

Comperatice Constitutional 

Law, university Edition” 

 Prishtinë, 2015 

“Philosopy of Law– 

University Edition” 

  

“Constitutional Law–

university Edition” 

  

“Administrative Law –

University Edition” 

  

Apart from this, has published 18 books and manuals of University Educaton: 

Organized Crime  (lectures) 2007, Prishtina 

Transnational Terrorism (lectures) 2008, Prishtina 

Roman Law (lectures) 2009, Prishtina 

Interpretation of the Law (lectures) 2007, Prishtina 

Criminal International Law (lectures) 2010, Prishtina 

Criminal International Law-special part (lectures) 2011, Prishtina 

History of Institutions (lectures) 2006, Prishtina 

      Baasics of the Judical System (lectures), 2011, Prishtina 

     Intellectual Property Law (Lectures), 2015, Prishtina 

     Nomoteknika (Legal Writing Techniquse), (lectures), Master 2014, Prishtina 

    Legislation Archives (lectures), Master, Philosophy, 2015, Prishtina 

 

10. Përvoja e Punës: 

Data: 01.10.2010  - 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucioneit: Universiteti i Prizren “Ukshin Hoti” 

Pozita: Profesor  

Përshkrimi: Mësimdhënie studentëve të drejtësisë të drejtimeve të ndryshme 



 4 

Data; 

Vendi 

15.02.2016 

Prizren 

 

 

Emri i institucionit; 

 

Universiteti i Prizren “Ukshin Hoti” 

                                    Pozita; Prorektor për Buxhet, Financa dhe infrastrukturë 

Data: 2009-2015 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucioneit: Gjykata Kushtetuese 

Pozita: Nënkryetar i Gjykatës Kushtetuese 

Përshkrimi: … 

  

Data: 2005-2008 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucioneit: Ministria e Tregtis dhe Industrisë  

Pozita: Zëvendësministër  

Përshkrimi: … 

  

Data: Janar -  Dhjetor 2005 

Vendi: Prishtinë 

Emri i Institucioneit: Ministria e Ambientit dhe Planifikimit Hapësinor  

Pozita: Kryeinspektor 

Përshkrimi: … 

  

Data: 1999-2000 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucioneit: Komuna e Prizrenit 

Pozita: Kryetar  

Përshkrimi: … 

  

Data: 1997-2005 

Vendi: Prizren 

Emri i Institucioneit: Gjimnazi - “Gjon Buzuku” Prizren  

Pozita: Profesor  

Përshkrimi: Mësimdhënës  

  

11. Informata Shtesë: 

Shkathtësitë organizative: Aftësi të shkëlqyera menaxheriale, aftësi për të punuar nën presione 

dhe për punë jashtë orarit. Shumë praktik për punë të ndryshme dhe 

profesionale ... etj. 

Shkathtësitë me kompjuter:   MS Windows, MS Word, MS Excel, PowerPoint, Internet 

Njohurit e gjuhëve: (1 to 5: 1 lowest - 5 fluent) 

Gjuha Në të folur Në të shkruar Në të lexuar 

Serbo Kroatisht 5 5 5 

Angleze 4 4 4 

Franceze 4 4 4 

Interesime të veçanta: Interesimi në veçanti në të drejtën Kushtetuese, të drejtën 

Administrative, Hyrje në Drejtësi 
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Sporti Pasionant për futbollin 

Leximi Literatur Shkencore dhe filozofike 

  

  

 


